
1 

SERVISNÍ SMLOUVA 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:  
zapsaná: 
zastoupená: 
IČO:  
DIČ: 
(dále jen „objednatel“) 

a 

GeneTiCA s.r.o. 
se sídlem:  
zapsaná:     
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
IBAN:  
SWIFT:  

Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 – Lysolaje 
v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
RNDr. Janem Martincem, CSc., ředitelem  
61389030 
CZ61389030 

Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10 
Městský soud Praha, oddíl C vložka 54529 
jednatelem 
25609378 
CZ25609378 
ČSOB 
CZ7703000000000152633149 
CEKOCZPP 

(dále jen „dodavatel“) 
(objednatel a dodavatel dále spolu jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

Smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění jeho 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto Servisní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

čl. I 
 Předmět smlouvy 

1. Objednatel je vlastníkem nebo provozovatelem přístroje Illumina NovaSeq 6000 výrobní číslo: A00703, (dále
jen „zařízení“).

2. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout rozšířenou servisní podporu zařízení (dále jen
„servisní služby“) v rozsahu servisních podmínek NovaSeq Service Contract Basic podle Nabídky GCZ-NB-23-
00722, která tvoří přílohu č. 1. této smlouvy (dále jen „servisní podmínky“) a závazek objednatele zaplatit
za servisní služby dodavateli cenu za podmínek stanovených touto smlouvou.

čl. II 
Povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel poskytne objednateli veškeré servisní služby v dohodnutém rozsahu pro bezchybné zabezpečení
provozu zařízení.

2. Detailní rozsah servisních služeb a veškeré podmínky jsou uvedeny v servisních podmínkách (Příloha 1).

3. Dodavatel se zavazuje provádět veškeré servisní služby pouze vlastními, proškolenými a certifikovanými
servisními techniky, nebo po vzájemné dohodě také proškolenými techniky třetí strany. Za služby třetích
stran zodpovídá dodavatel, jako kdyby je vykonával sám. Veškeré provedené servisní služby dodavatele
budou převzaty odpovědným pracovníkem objednatele a budou potvrzeny v předávacím protokolu (dále
jen „zakázkový list“).

4. Za jakoukoliv přímou hmotnou škodu, kterou dodavatel způsobí objednateli v souvislosti s výkonem
servisních služeb, zodpovídá dodavatel. Dodavatel má za tímto účelem uzavřeno pojištění pro případ
prokazatelného poškození zařízení majetku objednatele nebo způsobení jiných škod objednateli servisním
zásahem technika, ze kterého je možné uhradit případnou vzniklou škodu.



2 

čl. III 
 Povinnost objednatele 

1. Objednatel provozuje zařízení v souladu s obecnými technickými požadavky pro dané zařízení, a to pouze
proškolenými zaměstnanci a žádným způsobem neodborně nezasahuje do zařízení, stejně jako po dobu
záruky. Neodborným zásahem se rozumí například jakékoli přemístění sekvenátoru NovaSeq 6000 bez
povolení společnosti GeneTiCA s.r.o. V případě neoprávněného přemístění či stěhování bude servisní
smlouva (a servisní kontrakt) s okamžitou platností zrušena. Tyto a podobné služby nejsou zahrnuty
v servisních kontraktech a jakýkoliv podobný požadavek bude vždy naceněn individuálně.

2. Objednatel se zavazuje používat výhradně reagencie (sekvenační chemii) od GeneTiCA s.r.o.

3. Objednatel poskytne dodavateli maximální součinnost při řešení vzniklých situací a podá dodavateli veškeré
informace, potřebné k řádnému plnění této smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje hlásit závady na zařízení pouze standardním způsobem, tedy přes e-mail:
techsupport@genetica-group.com

čl. IV 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že celková cena za šestiměsíční servisní kontrakt Basic je 1 250 000,- Kč
bez DPH (slovy: jeden milion dvě stě padesát tisíc korun českých). V případě DPH se bude postupovat podle
platných a účinných právních předpisů.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli celkovou částku do 30 dní od vystavení faktury.

3. Dodavatel se zavazuje vystavit fakturu po nabytí účinnosti smlouvy.

4. Dodavatel zašle fakturu objednateli poštou na jeho adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy a zároveň
elektronicky emailem na adresu předem dohodnutou smluvními stranami.

5. Vystavená faktura musí plně odpovídat platným a účinným právním předpisům a musí obsahovat všechny
náležitosti daňových dokladů. Objednatel je oprávněn vrátit v době splatnosti dodavateli neúplnou nebo
nesprávnou fakturu k přepracování. V takovém případě bude stanovena nová lhůta splatnosti, která začne
plynout ode dne vystavení opravené faktury.

6. V případě ukončení Smlouvy jakýmkoli způsobem s výjimkou případů uvedených v čl. VII. odst. 5 této
Smlouvy, je objednatel povinen uhradit Dodavateli rozdíl mezi již uhrazenou cenou a celkovou cenou za
služby dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

čl. V 
Sankce, smluvní pokuty 

1. V případě nedodržení dohodnuté reakční doby na výkon servisní služby dle této smlouvy má objednatel
právo vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun českých) za každý den
prodlení.

2. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením vyúčtování (faktury) zaplatit dodavateli úrok z
prodlení ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun českých) za každý den prodlení po termínu splatnosti.

mailto:techsupport@genetica-group.com


3 

čl. VI 

Omezená odpovědnost 

1. V rozsahu povoleném zákonem dodavatel v žádném případě neodpovídá objednateli za náklady na
obstarání náhradních služeb, ušlý zisk, data nebo obchodní činnost, ani za jakékoli zvláštní, nepřímé,
následné, náhodné, exemplární nebo sankčně nahrazované škody vzniklé objednateli v důsledku této
smlouvy nebo v souvislosti s ní (nebo s jejím ukončením).

čl. VII 
Trvání smlouvy a její zánik 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.1.2024. Doba platnosti se neprodlužuje o dobu trvání
opravy Zařízení. V případě vzájemné dohody po uplynutí této doby může být smlouva dále prodlužována
dodatkem k této smlouvě podepsaným před uplynutím původní doby platnosti.

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy je povinna to ihned
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

4. Tuto smlouvu je možné ukončit:
a. vzájemnou dohodou obou smluvních stran
b. odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran,
c. výpovědí objednatele,
d. zánikem nebo odprodejem zařízení.

5. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě
a. že dojde k podstatnému porušení povinností uložených dodavateli touto smlouvou,
b. že proti majetku dodavatele bude vedeno insolvenční řízení,
c. že dojde k porušení méně podstatných povinností uložených dodavateli touto smlouvou a dodavatel

je dodatečně v poskytnuté lhůtě neodstraní,
d. že dodavatel nebude i přes písemnou výzvu objednatele respektovat pokyny objednatele, které jsou

v souladu se smluvními ujednáními,
e. že dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo

mohly mít vliv na uzavření této smlouvy.

6. Dodavatel může odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel:
a. bude v prodlení s platbou faktur o více než 30 (třicet) dní po splatnosti a neuhradí je ani ve lhůtě 10

(deseti) kalendářních dnů po doručení písemné výzvy dodavatele,
b. nesplní některou ze svých povinností, a to ani během 10 (deseti) kalendářních dnů následujících po

doručení písemné výzvy, směřující k nápravě takových závazků.
c. Nebude používat reagencie (sekvenační chemii) dodané společnosti GeneTiCA s.r.o.

7. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících je povinna svoje
odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od
smlouvy odstupuje. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné
oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně.

8. Tato smlouva zaniká i v případě, že dojde ke zničení zařízení (bez ohledu na zavinění) nebo k jeho odprodeji,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel je povinný o tom písemně vyrozumět dodavatele
bez zbytečného zdržení.

9. Objednatel má právo tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je 1 (jeden)
kalendářní měsíc, přičemž začíná plynout 1. (prvním) dnem kalendářního měsíce po doručení výpovědi
dodavateli.

10. Při zániku smlouvy z důvodu, který není specifikován v bodě 5 tohoto článku, nevzniká objednateli nárok na



4 

GeneTiCA s.r.o. 
jednatel 

poměrnou kompenzaci z celkové ceny, na kterou je tato smlouva uzavřená, uvedené v článku IV, bodě 1. 

Čl. VIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, především občanským zákoníkem a dalšími
příslušnými právními předpisy.

2. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné záležitosti vzniklé z této smlouvy budou řešit nejprve
vzájemným jednáním na úrovni odpovědných zástupců s cílem zachování dobrých obchodních vztahů.
Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ust. § 89a zákona. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k projednávání sporů z této smlouvy prohlašuje obecný
soud Objednatele.

3. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za
objednatele a dodavatele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se
sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

4. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, lze tuto smlouvu měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Adresy, jména pracovníků smluvních stran,
telefonní čísla lze měnit i jednostranným písemným oznámením; smluvní strany se zavazují neprodleně
oznamovat změny uvedených údajů druhé smluvní straně a v případě porušení této povinnosti se zavazují
uhradit veškeré škody a náklady, které druhé smluvní straně z porušení této povinnosti vznikly.

5. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním smlouvy v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Dodavatel bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově
čitelném formátu a rovněž metadata smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze smluvních
stran obdrží po jednom z nich, nebo elektronicky.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejněním v registru smluv dle čl. VIII. odst. 5. této smlouvy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je i Příloha č. 1 – servisní podmínky, která detailně definuje rozsah a
podmínky servisních služeb.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a představuje jejich 
skutečnou a svobodnou vůli zbavenou jakéhokoliv omylu. Své projevy vůle obsažené v této smlouvě považují 
smluvní strany za určité a srozumitelné a prohlašují, že nebyly vyjádřeny v tísni, či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy tuto smlouvu vlastnoručně podepsaly: 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
RNDr. Jan Martinec, ředitel  

V Praze dne: 

objednatel: 

V Praze dne 

dodavatel: 

28.8.2023



Nabídka: GCZ-NB-23-00722

Manažer: 

Datum: 22.08.2023

Servisní kontrakt Basic pro sekvenátor Illumina NovaSeq 
6000 S/N: A00703

Šlechtitelů 31, Holice, 783 71 Olomouc

Platnost nabídky: do 30.8.2023
Platební podmínky: do 30 dní od vystavení faktury

Podmínky servisního kontraktu:
- nástup k opravě do 5 pracovních dnů
- náhradní díly, práce, doprava zdarma
- update hardware a software v rozsahu poskytovaném výrobcem pro tento druh zařízení a kontraktu
- provedení opravy v nejkratší možné době
- náhrada sekvenačních reagencií při selhání hardware během servisního kontraktu
- servisní kontrakt je pevně definován do 31.1.2024 bez ohledu na nefunkčnost přístroje při závadě
- záruka se nevztahuje na vady způsobené uživatelem nebo postupy, které jsou v rozporu s doporučením výrobce

CZ

Služeb 3056/4
108 00 Praha 10

Sídlo: Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10

IČ: 25609378, DIČ: CZ25609378
RS: Městský soud Praha, oddíl C vložka 54529
tel: +420210323426, fax: +420 272 653 241
e-mail: order-cz@genetica-group.com
Internet: www.genetica.cz

GeneTiCA s.r.o.

DODAVATEL: ODBĚRATEL:

tel:
Email: @ueb.cas.cz

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.

Adresa:

Počet stran: 1

Předmět nabídky:

Specifikace:

Telefon:

e-mail: @genetica-group.com

Číslo Množství Cena za jedn. Cena bez DPH DPHPopis

NovaSeq Service Contract BasicTS-100-5550 1 x 1 250 000,00 1 250 000,00 21%

Doba trvání do 31.1.2024

Celkem bez DPH: 1 250 000,00

Celkem s DPH: 1 512 500,00

CZK

CZK

CZK

DPH: 262 500,00


	2023-08-23_Smlouva_GeneTiCa_signed both sides
	GCZ-NB-23-00722 - NovaSeq 6000 - A00703
	Genetica_servisni_smlouva_Illumina_Holusova_22.8.2023
	SERVISNÍ SMLOUVA





